
Le envIo un cordial saludo. 

AT EN TAM E NT E, 
SUBSECRETARIO 

r 
UtOAD DE EVAL'JACION tilE LAS!TISEACC

SP;.EN 

R" i iAN VILLANUEVA TOSTADO 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

2O17. Año de Centenaro de as ConsUturiones Mexcana y Mexiquens de 191T 

Oficio No. 2101A0000/174/2017 
Toluca de Lerdo, Mexico, 
a 15 de noviembre de 2017 

MAESTRO 
JORGE BERNALDEZ AGUILAR 
JEFE DE LA UNIDAD DE EVALUACIÔN DE 
LA SATISFACCION SOCIAL EN TRAM ITES 
Y SERVICIOS GUBERNAMENTALES Y DE 
TRANSPARENCIA 
PRESENTE 

Me refiero a su oficio No. 21060000/379/2017, por el cual presentó solicitud de 
información No. 00165/SECOGEM/IP/2017 para su atenciOn. 

Al respecto, analizado el planteamiento del solicitante, y respondiendo en 
tiempo su requerimiento, anexo al presente remito a usted copia simple del 
oficio No. 210101100/322/2017 (1 foja) del Titular del Laboratorio de Análisis y 
Verificación de Calidad de Materiales de Construcción y original del anexo con 
el presentado (30 fojas). 

No omito indicar que se ha incorporado al SAIMEX Ia respuesta y materiales 
arriba señalados, de lo cual adjunto evidencia del sistema (1 foja). 

C.c.p. Mtro. Javier Vargas Zempoaltecati, Secretarlo de Ia ContralorIa. 
RVTMMM'jcv 

SECRETARIA DE LA CONTRAIORIA 
SUBSECRETARIA DE CONTROL V EVALUACIÔN 

Av. PRIMERO DE MAYO # 1731, Eso. ROBERT BOSCH COL. 

ZONA INDUSTRIAL 

C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MExico 

TEL.(01 722) 2 75 67 00 

www. edomex.gob.mx  
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A TENT A MN T E 
:EL TITULAR DEL LORATORIO 

.1/ 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

"2017. Ano de Cent.enaro de as Consttucones Mexicana Mxiquense de 1917 

Oficio No. 210101100/322/2017 
Toluca dé Lerdo, Mexico, 
a 14 de nviembre de 2017 

DOCTOR 
ROMAN VILLA .IUEVA TOSTADO 
SUBSECRETARIO DE CONTROL Y EVALUACIÔN 
PRESENTE 

En atención a su similar No. 2101A0000/134/2017, por medlo del cual me 
requirió atender Ia solicitud de información No. 0165/SECOGEM/IP/2017, 
relativa a "documentos en donde se especifiquen los resultädos de las 
verificaciones realizadas en 2016 y este año que realiza el Laboratorio de Ia 
Secretarla de Ia Contralorla". 

Al respecto le envIo en los formatos anexos "Bitácora de Inspecciones de 
Laboratorlo" a información solicitada; misma que integra los resultados de 
106 informes realizados en el año 2016 identificados del 01-LAB/2016 al 106-
LAB/2016, y los resultados de 95 informes realizados hasta el mes de octubre 
de 2017, identificados del 01-LAB/2017 al 95-LAB/2017. 

Sin otro particular, aprovecho Ia ocasión para enviarle un cordial saludo. 

C.c.p. Mtro. Javier Vargas Zempoaltecati, Secretarlo de a Contralorla. 
Archivo/Minutaro. 

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA 

SUBSECRETARIA DE CONTROL V EVALUACtON 

UNDAD DE SEGUIMIENTO V APOYO TECNICO 

LABCRATORK) DE ANAUS5 VE21HCACON DE 

Ci'.LiDAD DE NATERALES DO CONSTRUCCON 

Av. INDEPENDENCIA ORIENTE NO. 1708. COL. ZONA INDUSTRIAL 

C.P. 50071 TOLUCA ESTADO DE MExico 

TEL. 722 2149853 

www. edomex.gob.mx  



3OEL.RNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

01-LAB/2016 Obra en proceso. 

DemoliciOn de cabana, Construcción de Barda 
Perimetral y PavimentaciOn de Estacionamiento para 
el Hospital Regional Valle de Bravo. SubdirecciOn de Obras y 

Mantenimiento del ISSEMYM 

En esta inspecciôn se determino que el p150 de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

02-LAB/2016 
CI ISSEMYM 
Auditoria No. 

042-0004-2016 

ConstrucciOn de Ia Clmnica de consulta Externa 'B' 
Tultitlán. 

SubdirecciOn de Obras y 
Mantenimiento del ISSEMYM 

En esta inspecciOn se determino que el firme y columnas de 
concreto hidráulico verificado cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

03-LAB/2016 

AGM-0654 

Cl JCEM 
Auditoria No, 

065-0005-2016 

Construir en una primera etapa el camino Real de 
Tierra Adentro, en el municipio de Soyaniquilpan. 
Junta de Caminos del Estado de Mexico. 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asféltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

04-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0006-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn de Ia carretera e.c. Km. 
3.3 (Santiago acuitzilapan-san Antonio yondeje)- 
barrio quinto de maxda del km. 0+000 al km. 3+371, 
tramo a modernizar del km. 2+131 al km. 3+371 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de Timilpan 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

05-LAB/2016 

AGM0898 

Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0004-2016 

PavimentaciOn en una Primera Etapa de las calles de 
Ia cabecera municipal y diferentes comunidades, 
municipio de Atizapán, Estado de Mexico 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciôn se determino que Ia carpeta de concreto 
asfaltico e hidráulico y concreto hidráulico en guarniciones y 
banquetas verificados cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

06-LAB/2016 
DCE c-Ill 

Auditoria No. 
219-0005-2016 

Modernizaciôn y ampliaciOn del camino san Nicolás 
mavati a santa Ana Ixtiahuaca del km. 0+000 al km. 
11+420, tramo a modernizar del km. 3+380 al km. DirecciOn de Obras POblicas del H. 

Ayuntamiento de San Felipe del 
Progreso 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con as especificaciones solicitadas. 

5+380 

07-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0031-2016 

PavimentaciOn calle domicilio conocido, localidad 
San José del RincOn La Venta El Pueblito Carmona 15 
Km. DirecciOn de Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de San José del RincOn 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE # 1708, COL. ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. TEL: (722) 2 149853 / 
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50F31ERN0 DEL 
ESTADO 08 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de a Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados 

Dictamen del Laboratorto 

08-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn del area de quimioterapia y aislados en 
el Hospital Materno Infantil. 

SubdirecciOn de Obras y 
Mantenimiento del ISSEMYM 

En esta inspecciôn se determino que el concreto hidráulico en 
estructura verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

O9LAB/2016 

- 

DCE C-Ill 

219-0009-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino zona nDmero 
cuatro san mateo Capulhuac-zona nümero tres san 
mateo Capuihuac del km. 0+000 al km. 1+898, tramo 
a modernizar del km. 1+000 al km. 1+898 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento De Otzolotepec 

En esta inspección se determino que Ia carpeta de concreto 
hidráulico y cunetas de concreto hidráulico verificado cumple 
con las especificaciones solicitadas. 

10-LAB/2016 

GM-OC98 

CI INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0005-2016 

Primera Etapa de Ia construcciOn de Ia red vial Barrio 
de Cápula, Delegacibn - Barrio La ConcepciOn, 
municipio de Tepotzotlán, Estado de Mexico. 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada incumple en algunos cadenamientos con Ia 
especificación de espesor solicitada. 

11LAB/2016 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0009-2016 

RemodelaciOn del Deportivo Santa Cecilia 2da etapa, 
ubicada en el Fraccionamiento San Rafael, realizada 
por el H. Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz DirecciOn do Obras PUblicas dei H. 

Ayuntamiento de Tlalnepantla 

En esta inspecciOn se determino que el espesor de concreto 
hidráulico verificado en gradas incumple con las especificaciones 
solicitadas. 

12-LAB/2016 
DCE B-Ill 

21800292016 

PavimentaciOn de las Calles: Morelos, el acceso 
principal a Ia cabecera municipal, Hidalgo, 
Bicentenario y Alvaro 0bregôn do Ia Comunidad do 
Santa Maria RayOn. 

Dirección de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de Santa Maria RayOn 

En esta inspecciOn se determino quo el espesor de concreto 
hidráulico verificado en banquetas en algunas zonas incumple 
con las especificaciones solicitadas. 

13-LAB/2016 
CI INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0021-2016 

Estudio, proyecto, equipamiento y construcciOn del 
Centro de Bachillerato TecnolOgico (CBT) en San 
Pedro Xalostoc, Ecatepec de Morelos (Proyecto- 
Estudio en Proceso) Ecatepec San Pedro Xalostoc", 
Ecatepec. (OP-15-0224). 

En esta inspecciOn se determino quo el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

DirecciOrr General de AdministraciOn y 
ConstrucciOn de Obra PUblica 

14-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0004-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn do Ia carretera san 
Antonio mextepec-santa Ana Nichi del km. 0+000 al 
km. 8+400, tramo a modernizar del km. 5+357 al km. 
8+400 

DirecciOn do Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento do Sari Felipe del 
Progreso 

En esta inspecciOn so determino que el pavimento do concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE ft 1708, COL, ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. TEL: (722) 2 149853 
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GOBIEPNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

ModernizaciOn y AmpliaciOn de Ia Carretera de San 
Antonio Pueblo-La ConcepciOn Pueblo, municipio de 
Aculco Dirección de Obras Püblicas del H. 

Ayuntamiento de Aculco 

DCE C-Ill 
Auditoria No. 

219-0039-2016 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

ModernizaciOn y ArnpliaciOn de Ia Carretera Santa 
Ana Toxhie-El Jazmin, del km 0+000 al km 3+500, 
Subtramo a Modernizar del km 0+000 at 2+530 
municipio de Aculco. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de Aculco 

DCE C-Ill 
Auditoria No. 

219-0038-2016 

En esta inspeccion se determino que el concreto hidráulico en 
columnas y losa de azotea verificado cumple con las 
especificacionessiicitadas. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en 
estructura verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

ConstrucciOn del edificio centro de computo dos 
niveles (primera etapa), en el tecnolOgico de estudios 
superiores de Jocotitlán, ubicado en el ejido de san 
Juan y San Agustin, municipio de Jocotitlán. DirecciOn Técnica del IMIFE 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio 

21-LAB/2016 Obra en proceso. 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino e.c. Km. 11.0 
(san Felipe del progreso-Carmona)-dotegiare del km. 
0+000 at km. 2+193, tramo a modernizar del km. 
0+000 at km. 2+193 

Direcciôn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de San Felipe del 
Progreso 

DCE C-Ill 
Auditoria No. 

219-0002-2016 
15-LAB/2016 

ConstrucciOn de Ia Clinica de consulta Externa "B" 
Tultitlán 

SubdirecciOn de Obras y 
Mantenimiento del ISSEMYM 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico 
verificado en algunas zonas incumple con las especificaciones 
solicitadas de resistencia. CI ISSEMYM 

Auditoria No. 
042-0009-2016 

16-LAB/2016 

ModernizaciOn del Camino del Bonxhi-Los Pilares-El 
Azafrán Centro, municipio de Aculco 

DCE C-Ill 
Auditoria No. 

219-0040-2016 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

17-LAB/2016 

18-LAB/2016 

19-LAB/2016 

20-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn del banco de leche en el Hospital 
Materno lnfantil. 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamtento de Aculco 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE # 1708, COL. ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. TEL: (722) 2 1498 53 
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COH irK) .)L 

ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra Dependencia 0 entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

22-LAB/2016 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0004-2016 

Construccidn de gradas y techumbres en el estadio 
del deportivo metropolitano V. etapa, ubicaciOn calle 
Alameda Central y calle Parques Deportivos, entre 
Av. Palacio Nacional y Calle Bellas Artes, Colonia 
Metropolitana 2da. Secc,On, realizada por el h. 
ayuntamiento de NezahualcOyotl, con cargo a 
rriircnc fdrlc cici rnncln rI infrcfritrtiir 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de NezahualcOyotl. 

En esta inspeccion se determino que el concreto hidráulico en 
losa de cimentaciôn verificado cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

23-LAB/2016 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0031-2016 

ConstrucciOn del auditorio metropolitano en el 
municipio de Ecatepec estado de Mexico (obra 
nueva), Ecatepec. DirecciOn General de AdministraciOn y 

ConstrucciOn de Obra Püblica 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en 
pilas de cimentaciOn verificado cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

24-LAB/2016 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0032-2016 

Centro de convenciones en el municipio de Toluca 
estado de Mexico (obra nueva), Toluca 

DirecciOn General de AdministraciOn y 
CoristrucciOn de Obra PUblica 

En esta inspecciOn se determino una falta de espesor en eli 
concreto hidráulico en firme. 

25-LAB/2016 
AGM-0352 

Obra en proceso. 

PavimentaciOn en una primera etapa de calles de Ia 
cabecera municipal y diferentes comunidades 
(lxtapan del Oro) 

DirecciOn de Infraestructura Carretera 

En esta inspeccidn se determino que Ia carpeta de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

26-LAB/2016 
CI JCEM 

Auditoria No. 
065-0018-2016 

1) ConstrucciOn y modernizaciOn de Caminos Rurales 
y Carreteras Alimentadoras (San Lucas Ocopulco) 
(Chiautla). 2) ConstrucciOn y modernizaciôn de 
Caminos Rurales y Carreteras Alimentadoras (Camino 
Real Tepatitlán) (Chiautla). 

- 

DirecciOn de Infraestructura Carretera 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

27-LAB/2016 
AGM-0939 

Obra en proceso. 

ConstrucciOn de una administraciOn U-2C, en Ia 
Preparatorio Oficial No. 309, ubicada en Ia Finca, 
municipio de Villa Guerrero, Mexico. DirecciOn Técnica del Instituto 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico 
suministrado en estructura verificada cumple con las 
especificaciones solicitadas. 

Mexiquense de Ia Infraestructura Fisica 
Educativa (IMIFE) 

28-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de Ia linea Metropolitana (tercera 
etapa) más de un municipio (Linea de conducciOn, 
tramo Avenida Independencia - Ferrocarril Mexico - 
Pachuca, km 7+000-km 10+000), municipio de 
Tultitlan. 

Dirección General de Infraestructura 
Hidráulica de Ia CAEM. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica e 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 
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y::: 

ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de a Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

29-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de Ia linea Metropolitana (tercera 
etapa) más de un municipio (Linea de conducciOn, 
tramo Ferrocarril Mexico - Pachuca - Central de 
Abastos, km 10+000 km 12+000), municipio de 
Tultitlan. 

DirecciOn General de lnfraestructura 
Hidráulica de Ia CAEM. 

En esta inspecciôn se determino que a carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

30-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de Ia linea Metropolitana (tercera 
etapa) más de un municiplo (LInea de conducciOn, 
tramo Central de Abastos Ex Hacienda San Felipe, 
km 12+000 km 14+000), municipio De Tultitlan. 

DirecciOn General de lnfraestructura 
Hidráulica de a CAEM. 

En esta inspecciOn se determino que el relleno verificado cumple 
con las especificaciones solicitadas. 

31-LAB/2016 
AGM-0126 

Obra en proceso. 

Construcciôn de un laboratorio pesado, en Ia 
Universidad Politécnica de Atlautla, ubicado en calle 
Emiliano Carranza s/n, barrio de san Lorenzo, 
municipio de Atlautla, Mexico. 

DirecciOn Técnica del lnstituto 
Mexiquense de Ia lnfraestructura Fisica 
Educativa (lMlFE) 

En esta inspecciôn se determino que el concreto hidráulico Ia 
estructura verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

32-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn del acceso al auditorio metropolitano 
de Ecatepec, municipio de Ecatepec. 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

33-LAB/2016 
CI CAEM 

Auditoria No. 
062-0025-2016 

ConstrucciOn del drenaje sanitario, en Ia localidad de 
los amates (San José de los Amates) 2. etapa, 
municipio de Tonatico, Estado de Mexico, contrato 
CAEM-DGIG-OR-262-15-C3P. 

DirecciOn General de lnfraestructura 
Hidráulica de Ia CAEM. 

En esta inspecciOn se determino que Ia longitud de tuberia 
cumple con las especificaciones solicitadas. 

34-LAB/2016 
Cl CAEM 

Auditoria No. 
062-0020-2016 

AmpliaciOn y rehabilitaciOn del drenaje sanitario, en 
Ia Colonia Tenopalco parte alta, municipio de 
Melchor Ocampo, Estado de México contrat0C.AEM- DirecciOn General de lnfraestructura 

Hidráulica de Ia CAEM. 

En esta inspecciOn se determino que Ia longitud de tuberia 
cumple con las especificaciones solicitadas. 

DGlG-APAZU-256-15-CS. 

35-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0020-2016 

1) ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales 
y carreteras alimentadoras (San José de RincOn- 
ConcepciOn del Monte) San José del RincOn. 2) 
ConstrucciOn y modernizaciôn de caminos rurales ' 
carreteras alimentadoras (Tierra Blanca-Cerrito del 
Panal) (Temoaya). 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera 
de Ia JCEM. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 
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ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorlo. 

36-LAB/2016 Obra en proceso. 

Obras del Mexibüs Indios Verdes - Ecatepec - 
Tecámac. 

DirecciOn de ConstrucciOn/Residencia 
Regional Texcoco 

En esta nspecciOn se determino que Ia losa de rodamiento 
incumple con el espesor especificado solicitado. 

37-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de un edificio de docencia de dos 
niveles, en Ia Universidad Politécnica de Tecámac. 
ubicada en Ia cabecera municipal, municipio de 
Tecámac. DirecciOn Técnica del IMIFE 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
suministrado en estructura verificada incumple con las 
especificaciOn de resistencia solicitadas en algunas zonas. 

38 LAB/2016 
Cl INFRAEST 
Auditoria No. 

167-0023-2016 

Pavimentaciôn de calles con concreto estampado 
(obra nueva) Ecatepec, San Pedro Xalostoc, 
Ecatepec. (op-15-0241). DirecciOn General de AdministraciOn y 

ConstrucciOn de Obra Püblica 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
suministrado cumple con las especificaciones solicitadas. 

39-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0062-2016 

ConstrucciOn y modernizaciOrs de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (cerritos de cárdenas- 
calderas) Temascalcingo. Direcciôn de lnfraestructura Carretera. 

Residencia Atlacomulco. 

En esta inspecciôn se determino que Ia carpeta asfãltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

40-LAB/2016 
CI JCEM 

Auditoria No. 
065-0063-2016 

ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (circuito el rosal) Jilotepec. 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera. 
Residencia Atlacomulco. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
suministrado en estructura verificada incumple con las 
especificaciOn de resistencia solicitadas en algunas zonas. 

41-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0044-2016 

RepavimentaciOn de calles de Ia colonia el sol, 
municipio de NezahualcOyotl, Estado de Mexico. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

DirecciOn de Obras Püblicas del-H. 
Ayuntamiento de NezahualcOyotl. 

42-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0043-2016 

PavimentaciOn de calles en diversas comunidades del 
municipio, en el municipio de Ocoyoacac, Mexico, 
(obra nueva). DirecciOn de Obras Püblicas del H. 

Ayuntamiento de Ocoyoacac. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada no cumple con las especificaciones solicitadas. 

I 2 
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008IEJ1NO DLI 
ESTADO 08 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de a Obra Dependencia 0 entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

43-LAB/2016 
DCE C111 

Auditoria No. 
219-0013-2016 

ModernizaciOn y ampliación del camino Agua Zarca 
Pueblo Nuevo-Barrio las Palomas Santa Ana Nichi, 
tramo del km. 0+000 al km. 1+780, tramo a 
modernizar del km. 0+000 al km. 1+000. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de San José del RincOn. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en 
pavimento, cunetas y bordillos cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

44-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0014-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino a. C. Km 36.1 
(Villa Victoria-El Oro) al Ejido de San José Del 
RincOn, del km 0+000 al km 3+639, tramo a 
modernizar del km 2+639 al km 3+639. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de San José del RincOn. 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico en el 
pavimento y cunetas cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

45-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0017-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino San Miguel 
Agua Bendita-Ejido La Soledad del km 0+000 al km 
1+300, tramo a modernizar del km 0+000 al km 
1+000 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de San José del RincOn. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en el 
pavimento cumple con las especificaciones solicitadas. 

46-LAB/2016 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0007-2016 

PavimentaciOn de las carreteras en diferentes puntos 
del municipio de Isidro Fabela, Estado de Mexico. 

Direcciôn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada no cumple con las especificaciones solicitadas. 

47-LAB/2016 
CI INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0008-2016 

TerminaciOn de Ia construcciOn de Ia vialidad 
barranca de Hueyetlaco, municipio de Huixquilucan, 
Estado de Mexico. 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en Ia 
superficie de rodamiento cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

48-LAB/2016 
DCE C-Ut 

Auditoria No. 
219-0015-2016 

ModernizaciOn y ampliación del camino e.c. km. 16.2 
(San Felipe del Progreso-Carmona)-San JerOnimo de 
los Dolores del km. 0+000 at km. 4+784, tramo a 
modernizar del km. 1+130 al km. 2+260. 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de San José del RincOn. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico en el 
pavimento cumple con las especificaciones solicitadas. 

49-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0046-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn de Ia carretera Buenos 
Aires - Colonia Morelos, del km 0+000 al km 1+350. 
Tramo a modernizar del km 0+000 al km 0+673. DirecciOn de Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de Jiquipilco. 

En esta inspección se determino que Ia carpeta de concreto 
hidráulico cumple con las especificaciones solicitadas. 

/ 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de a Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

50-LAB/2016 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0014-2016 

Construccibn y rehabilitaciOn do espacios deportivos 
(segundo etapa) de canchas de frontOn, canchas de 
tenis, rehabilitaciOn de canchas de basquetbol, 
rehabilitaciOn de cubierta de gimnasio, rehabilitaciOn 
de areas de vestiduras, construcciOn de gradas obra 
exterior, realizada por el H. Ayuntamiento de 
itLht 

DirecciOn de Obras POblicas del H. 
Ayuntamiento de IxtIahuaca. 

En esta nspección se determino que los pisos de concreto 
hidráulico cumple con las especificaciones solicitadas. 

51-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0040-2016 

ConstrucciOn de Auditorio Municipal. San Felipe del 
Progreso. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de San Felipe del 
Progreso. 

En esta inspecciOn so determino quo las columnas do concreto 
hidráulico cumple con las especificaciones solicitadas. 

52-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0045-2016 

RepavimentaciOn de calles entre Av, Sor Juana Inés 
de Ia Cruz y Av. Tepozanes y de Av. Pantitlán a 4a. 
Avenida ubicaciOn: varias colonias NezahualcOyotl. DirecciOn de Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de NezahualcOyotl. 

En esta inspecciOn se determino que las carpetas de concreto 
hidráulico y concreto asfOltico cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

53-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0012-2016 

Re encarpetado de Ia Av. Jorge JimOnez CantO, 
Tramo Av. Prados Sur - Eje 3, ejecutada por 
municipio de Tultitlan, Mexico. DirecciOn do Obras POblicas del H. 

Ayuntamiento de Tultitlán. 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico cumple con las especificaciones solicitadas. 

54-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0030-2016 

ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (E.C.F. Mexico NOm. 15, el 
YukOn-San AgustIn Poteje Sur), Almoloya de Juárez. 
Junta de Caminos del Estado de Mexico. 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera. 
Residencia Toluca. 

En esta inspecciOn so determino que a carpeta asfáltica cumple 
con las especificaciones solicitadas; do Ia carpeta de concreto 
hidráulico no cumple con las especificaciones solicitadas. 

55-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0013-2016 

Re encarpetado y Obras Complernentarias do paseo 
de San Francisco tramo do Calle General Rodolfo 
Casillas a Calle Adolfo Ruiz Cortinez, Jardines do DirecciOn do Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de Atizapán de 
Zaragoza. 

En esta inspecciOn so determino quo Ia carpeta asféltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

Atizapén Moderno, Las Acacias y el Potrero, 
ejecutada por el municipio do Atizapán do Zaragoza, 
Mexico. 

56-LAB/2016 
CI CAEM 

Auditoria No. 
062-0036-2016 

AmpliaciOn y rehabilitaciOn del sistema do agua 
potable, de Santa Maria Tlalmimilolpan, municipio do 
Lerma, Estado do Mexico, contrato CAEM-DGIG- 
APAZU-085-15-05. 

DirecciOn General de lnfraestructura 
Hidraulica de Ia CAEM. 

Se realizO un levantamiento topográfico con cinta y odOmetro, 
para verificar Ia longitud de tuberIa de diferentes diámetros 
colocados en Ia obra, determinando quo no so detectaron 
diferencias en las distancias do tuberia existente en Ia obra. 
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GoE3lFrC) CL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados 

Dctamen del Laboratorio 

57-LAB/2016 
Cl CAEM 

Auditoria No. 
062-0039-2016 

ConstrucciOn de drenaje pluvial, (encajonamiento de 
La Barranca Oriente), en Ia Cabecera Municipal de 
Ozumba, Estado de Mexico, contrato CAEM-DGIG- 
APAZU-222-15-CS 

Dirección General de lnfraestructura 
. 

I rau ca e a 

Se realizO un levantamiento topográfico con cinta y odOmetro, 
para verificar Ia longitud de tuberia de diferentes diámetros 
colocados en Ia obra, determinando que no se detectaron 
diferencias en las distancias de tuberia existente en Ia obra. 

58-LAB/2016 Auditonallo. 
219-0050-2016 

Continuar con Ia construcciôn de los cuatro carriles 
del limite de ixtlahuaca a Ia Loma del Astillero. 

Dirección de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de Jiquipilco. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas e incumple 
con Ia compactaciOn de Ia capa base. 

/ 59-LAB, 2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0031-2016 

1) ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos 
rurales y carreteras alimentadoras (Circuito 
Calpulalpan) (municipio de Jilotepec) Y 2) 
Construccion y modernizacion de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (Arroyo Zarco-El Azafrán) 
Aculco. 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera. 
Residencia Atlacomulco 

En esta inspecciôn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

60 LAB/2016 

AGM-0928 

CIINFRAEST. 

167-0026-2016 

Construir y equipar Ia plaza Estado de Mexico 
considerando areas verdes, recreativas y deportivas 

(AGM0928)(0P140311)
Nueva) Villa del CarbOn". 

aOtrac Y 

En esta inspecciOn se determino que se detectaron deficiencias 
en el concepto verificado al generar el piano topográfico. 

61-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0051-2016 

ModernizaciOn y AmpliaciOn de Ia Carretera Centro 
del Cerrillo-San Antonio del RincOn-Agua Zarca, del 
Km 0+000 al Km 6+535, Subtramo del Km 0+000 al 
Km 2+076.56, del 3+325.56 al 3+369 y del 4+530 al 
6+535, Subtramo a Modernizar del Km 3+369 al Km 
3+580 y del 4+530 al 6+535, municipio de Villa 
VirtnrL 

DirecciOn de Ob PUbIc d I H 
A d VII V

as e 
yun amien 0 a I a ic onia. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáitica y el 
concreto hidráulico en cunetas verificado cumple con las 
especificaciones solicitadas. 

62-LAB/2016 

- 

DCE B-Ill 
Auditoria No. 

218-0048-2016 

PavimentaciOn de Ia superficie de rodamiento a base 
de concreto hidráulico en CalIe 4, entre Avenida 1 de 
Mayo y Avenida 15 de Septiembre, Fraccionamiento 
industrial alce blanco, Naucalpan de Juárez, Estado 
de Mexico. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
A d N I yun amien o e auca pan. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta de concreto 
hidráulico cumple con las especificaciones solicitadas. 

63-LAB/2016 
CI INFRAEST. 
lnspecciOn No. 
167-0456-2016 

Reencarpetamiento de las vialidades de 
comunidad alborada en el municipio de Jaltenco, 
Estado de Mexico. 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 
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OBtEJNO DL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de lnforme Referencta Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados 

Dictamen del Laboratorio 

64-LAB/2016 

- 
AGM-0931 

Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0012-2016 

Construcción del distribuidor vial en Ia cabecera 
municipal y pavimentar el segundo cuerpo del 
libramiento, municipio de Villa del CarbOn, Estado de 
Mexico. DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica y el 
concreto hidráulico verificado cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

65-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0016-2016 

RepavimentaciOn de Ia 4. Avenida, ubicaciOn: entre 
Calle 23 y Calle Crisantemo, Colonia: Estado de 
Mexico y Tamaulipas secciOn Las Flores, 
NezahualcOyotl Mexico , 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de Nezahualcoyotl. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

66-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0055-2016 

RehabilitaciOn de guarniciones y banquetas de las 
calles Francisco I. Madero de Av. lecnolOgico a Calle 
Frontera y 16 de Septiembre de Av. TecnolOgico a 
Privada 16 de Septiembre, Col, AgrIcola Francisco 1 
Madero, Metepec. 

DirecciOn de Obras POblicas del H 
Ayuntamiento de Metepec 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
suministrado en banquetas y guarniciones verificado cumple con 
las especificaciones solicitadas. 

67-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0017-2016 

RepavimentaciOn de calles entre Av. Central y Valle 
Alto y de Av. Rio de Los Remedios y Av. de Las 
Torres y entre Av. Alta TensiOn y Calle Nicolás Bravo 
y de Calle Canal de Sales y Barda de Periférico, 
ubicacion: varias colonias. Nezahualcoyotl. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de NezahualcOyotl 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada incumple con el grado de compactaciOn en algunos 
cademanientos. 

68-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de Iaboratorio de idiomas estructura U- 
2C, en Ia Universidad PedagOgica Nacional unidad 151 
Toluca, ubicada en ex rancho los Uribe s/n, municipio 
de Toluca, Mexico. DirecciOn Técnica del IMIFE. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

69-LAB/2016 

- 

DCE B-Ill 

8052Oi6 

RepavimentaciOn de calles entre Calle 7 y Av. 
NezahualcOyotl y de Av. Chimalhuacán a Av. 
Pantitlán, UbicaciOn: Varias Colonias. NezahualcOyotl, 
ejecutada por municipio de NezahualcOyotl, Mexico. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H 
Ayuntamiento de NezahualcOyotl. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfOltica 
verificada incumple con las especificaciones en algunos 
cademanientos. 

70-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0021-2016 

ReadecuaciOn de rodamiento a base de concreto 
hidráulico en Calle AcciOn Casas, Accion Tierra, Calle 
Rio Totolinga, Colonia Olimpica, Radio ira SecciOn, 
Naucalpan de Juárez. 

DirecciOn de Obras POblicas del H 
. Ayuntamiento de Naucalpan. 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra Dependencia 0 entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

71-LAB/2016 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0043-2016 

Cineteca y centro cultural el molino. OP-14-0223 

DirecciOn General de AdministraciOn y 
Construcc,On de Obra PUblica 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

72-LAB/2016 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0042-2016 

ConstrucciOn del nuevo conservatorio de mUsica del 
estado de Mexico. OP-15-0193 

Direcciôn General de Administraciôn y 
ConstrucciOn de Obra PUblica 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico 
verificado incumple con las especificaciones solicitadas. 

73-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0041-2016 

1) Construcciôn y modernizaciOn de caminos rurales 
y carreteras alimentadoras (Carretera Atotonilco - 
Sari José del Tunal; San José El Funal - El Salto, 
Tramo: del Km. 4+300 al Km. 5+500) (Obra Nueva). 
2) ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales 
y carreteras alimentadoras (E.C. "Atlacomulco - 
Tnliiri" -  F C "AlIicrimiiIi-n -  El flrci" -  iTsnil il I 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera. 
Residencia Atlacomulco. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta de concreto 
asfaltico verificado incumple con las especificaciones solicitadas 
de espesor en lagunas zonas. 

-  

74-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de Ia unidad scadémica departamental 
T-2 con obra exterior, en el TecnolOgico de Estudios 
Superiores de Jocotitlán extension Aculco, ubicado 
en Aculco, municipio de Aculco, Mexico. DirecciOn Técnica del IMIFE. 

En esta inspecciOn se deterrnino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificacionec solicitadas. 

75-LAB/2016 
CI JCEM 

Auditoria No. 
0650038-2016 

1) ConstrucciOn modernizaciOn de caminos rurales 
y carreteras alimentadoras (El Ranchito-La Nave) 
(Polotitlán). 2) ConstrucciOn y modernización de 
caminos rurales y carreteras alimentadoras (San 
Rafael-el Gavillero de Ia Trinidad) Polotitlén. 3) 
ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales y 
rrritiric alimpntidrirsc (Fl Tpcirr -Cplviti'i 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera 
Residencia Atlacomulco. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta de concreto 
asfaltico verificado no cumple con las especificaciones de 
espesor solicitadas. 

76-LAB/2016 
CI ISEM 

Auditoria No 
041-0124-2016 

ConstrucciOn del hospital comunitario de 18 camas 
en el municipio de Cuautitlán lzcalli (hospital 
municipal), SubdirecciOn de lnfraestructura -en 

salud del ISEM 

En esta inspecciOn se determino que existen volümenes de obra 
cobrados en exceso y que no fueron ejecutados. 

77-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de dos aulas, laboratorio de usos 
mUltiples, biblioteca, cancha de usos mUltiples, 
rehabilitaciôn de nUcleo sanitario e 
impermeabilizaciOn, en el COBAEM plantel 45 
Calimaya II, contrato lMlFE-396-FP-A2016. 

DirecciOn Técnica del Instituto 
Mexiquense de lnfraestructura Fisica 
Educativa. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado no cumple con las especificaciones de resistencia 
solicitadas. 

/ 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE # 1708, COL ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. TEL: (722) 2 14 98 53 

www. edomex.gob.mx VERSION VIGENTE No. 02 FECHA:28/08/2017 LB-13 



G0L511 NL) L) 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

78-LAB/2016 
Cl IMIFE 

Auditoria No. 
077-0041-2016 

ConstrucciOn de un centro de cOmputo de dos 
niveles, en el "TecnolOgico de Estudios Superiores 
de Valle de Bravo", ubicado en Ejido de San Antonio 
a Laguna, municipio de Valle de Bravo, Mexico. 

DirecciOn Técnica del Instituto 
Mexiquense de lnfraestructura Fisica 
Educativa. 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

79-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0080-2016 

ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (Perez de Galeana-Camino 
Hacienda Vieja-Santa Maria Ajoloapan (municipio 
de Apaxco). 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera 
Residencia Tecámac - Ecatepec 

En esta inspección se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con as especificaciones solicitadas. 

80-LAB/2016 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0079-2016 

ConstrucciOn y modernizaciOn de caminos rurales y 
carreteras alimentadoras (Cieneguillas de Guadalupe 
el Estanco) Almoloa de Juárez. Direccidn de nfraestructura Carretera. 

Residencia Tecámac - Ecatepec. 

En esta inspeccidn se determino que Ia carpeta asfáltica cumple 
con el grado de compactaciOn, pero no cumple con el espesor 
solicitado. 

81-LAB/2016 
Cl IMIFE 

Auditoria No. 'Estatal 
077-0042-2016 

ConstrucciOn de Ia segunda etapa de a unidad 
académica 1 edificio de dos plantas para aulas, para 
Is licenciatura de gerontologia, en Ia "Universidad 

del Valle de Ecatepec. 
DirecciOn Técnica del Instituto 
Mexiquense de lnfraesttuctura FIsica 
Educativa. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

82-LAB/2016 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0033-2016 

ConstrucciOn de Alberca Municipal, realizada por el 
H. Ayuntamiento de Apaxco. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de Apaxco. 

En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

DCE A-Ill 
Auditoria No. 
217-0031-2016 

1 ConstrucciOn de Centro de Artes, Segunda Etapa, 2 
ConstrucciOn del Centro de Artes, Segunda Etapa, 
realizada por el H. Ayuntamiento de Huehuetoca. DirecciOn de Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de Huehuetoca. 

En esta inspeccidn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

83-LAB/2016 

84-LAB/2016 Obra en proceso. 

1) construcciOn del drenaje sanitario en Ia localidad 
de El Cerro PelOn. V etapa de dos lemascaltepec" y 
2) construcciOn del drenaje sanitario en Ia localidad 
de El Salitre. la etapa de dos Temascaltepec. 

DirecciOn General de Infraestructura 
Hidráulica, residencia Tejupilco de Ia 
CAEM. 

En esta inspecciOn se determino que el concepto verificado no 
cumple con las especificaciones solicitadas. 
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OF3lERN0 DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra Dependencia 0 entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

85-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0034-2016 

Moderni7ación y ampliacibn con pavimento 
hidráulico de Ia carretera principal e.c. Km. 31 
amomolulco-presa aizate-colonia Emiliano zapata, 
del km. 0+000 at km. 2+100, tramo a modernizar del 
km. 0+000 at km. 2+100. 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de Temoaya. 

En esta nspeccián so determino que el pavimento de concreto 
hidraulico verificado cumple con as especificaciones solicitadas. 

86-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219- 0033-2016 

Modernizaciôn y ampliaciOn del camino campamento 
km. 48-san pedro arriba primera secciôn del km. 
0+000 al km. 2+371, tramo a modernizar del km. 
1+500 al km. 2+371 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de Temoaya. 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado no cumple con a especificaciôn de espesor 
solicitado. 

87-LAB/2016 

AG M -0152 
AGM-0605 

Obra en proceso. 

1) construir y equipar a plaza Estado de Mexico 
considerando areas verdes v deportivas, en el 
municipio de Capulhuac (Obra Nueva) (AGM-0152) 
(contrato OP-14-0344), y 2) construir y equipar Ia 
plaza Estado de Mexico considerando areas verdes y 
deportivas, en el municipio de San Antonio La Isla 

Jcihr Niipv'i (AiM-000c (nntrtn (P-14-ui1c7'i 

Dirección General de AdministraciOn 
ConstrucciOn de Obra POblica 

Se concluye que se verificaron resultados satisfactorios en Ia 
calidad de los materiales y especificaciones de los conceptos 
revisados, alentando a continuar con Ia supervisiOn de los 
trabajos hasta Ia conclusiOn estas obras y en todas las que realiza 
Ia Dependencia, con Ia misma propiedad que en esta revisiOn se 
comprobO 

88-LAB/2016 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0032-2016 

ConstrucciOr do Ia unidad deportiva, parque del ago, 
barrio Ia canada, roalizada por el H, Ayuntamiento de 
Huehuetoca. DirecciOn de Obras POblicas del H. 

Ayuntamionto de Huehuetoca. 

En esta inspocciOn se determino que el concreto hidrOulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

89-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0032-2016 

ModernizaciOn y ampliaciOn de Ia carretera San 
Lorenzo Oyamel-Magdalona Tenexpan del km 0+000 
al km 1+950, tramo a modernizar del km 1+000 al km 
1+950. 

DirecciOn de Obras POblicas del H. 
Ayuntamionto de Tomoaya. 

En esta inspocciOn se determino que ol pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

90-LAB/2016 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0036-2016 

ConstrucciOn integral de Ia calle Fray Servando 
Teresa de Mier entre Ia calle niños Heroes y Calle 
Vicente Guerre.ro,.San Mateo Otzacatipan. Direcciôn de Obras Püblicas del H. 

Ayuntamionto do Toluca. 

En esta inspecciOn so determino que Ia carpeta asfáltica 
vorificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

91-LAB/2016 
CI INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0016-2016 

ConstrucciOn del puente vehicular del MexibUs linea 
IV, en Ia autopista Mexico - Pachuca, sobre Ia Av. Rio 
do los Remedios y mojoramionto de Ia rasanto en Ia 
salida a Ia Av. Emiliano Zapata. municipio do 
Tlalnepantla, Estado do Mexico. 

DirocciOn General do Vialidad 

En esta inspecciOn so determino quo el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE # 1708, COL. ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. TEL: (722) 2 1498 53 

www. edomex.gob.mx VERSION VIGENTE No. 02 FECHA:28/08/2017 LB-13 



Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 

92-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0028-2016 

ConstrucciOn de Ia Avenida Lombardo Toledano de 
pavimento asfaltico tramo: Avenida Anáhuac - calle 
Casitas, Colonia Americas I SecciOn. DirecciOn de Obras PUblicas del H. 

Ayuntamiento de Valle de Chalco. 

Resultados. 

ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con as especificaciones solicitadas. 

Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0030-2016 

DirecciOn General de AdministraciOn y 
ConstrucciOn de Obra PUblica 

DCE B-Ill 
Auditoria No. 

218-0057-2016 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de Valle de Toluca. 

93-LAB/2016 

94-LAB/2016  

Re encarpetado de I acalle lgnacio Manuel 
Altamirano, Col. Universidad (obra Nueva) Toluca, 
Estado de Mexico. 

Estudios, proyecto, construcción y equipamiento del 
Museo de Historia Natural de Ixtapan de Ia Sal (Obra 
en Proceso) Ixtapan de Ia Sal, varias", (OP-14-0354). 

En esta inspecciOn se determino qua el pavimento verificado no 
cumple con el grado de compactación solicitado. 

En esta inspección se determino que el concreto hidráulico 
venficado cumple con las especificaciones solicitadas. 

95-LAB/2016 

Construir en una primera etapa. el Libramiento 
Apaxco-Tequixquiac 2015 (Obra). 

Cl JCEM 
Auditoria No. 

065-0053-2016  

En esta irispección se determino qua a carpeta asfáltica 
verificada cumple con as especificaciones solicitadas. 

DirecciOn de lnfraestructura Carretera. 
Residencia Tecámac - Ecatepec. 

AGM-0386 
En esta inspecciOn se determino que el concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

Rescate de espacios que serán aplicados en CTM, XIV 
Ecatepec (AcciOn nueva), Ecatepec. varias". (AGM-
0386) (OP-15-0205). Direcciôn General de AdministraciOn y 

ConstrucciOn de Obra Püblica 
Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0029-2016 

96-LAB/2016 

En esta inspecciOn se determino que a carpeta asfáltica 
verificada no cumple con las especificaciones de espesor 
solicitadas. 

DirecciOn General de Vialidad 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con as especificaciones solicitadas. 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de Lerma. 

97-LAB/2016 

98-LAB/2016 

Cl INFRAEST. 
Auditoria No. 

167-0015-2016 

DCE B-Ill 
Auditoria No. 

218-0025-2016 

Construcción de puente vehicular en el entronque de 
a Av. Central, Palomas y Jardines de Morelos, 
municipio de Ecatepec, Estado de Mexico. 

Ampliar a tres carriles en un tramo de dos kilOmetros 
del camino de San José El Llanito libramiento en el 
municipio de Lerma, ejecutada por el municipio de 
Lerma, Mexico. 
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GOBEPN0DTL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

99-LAB/2016 
DCE B-Itt 

Auditoria No. 
218-0066-2016 

ContinuaciOn de Boulevard san Pedro de lo Baños -- 
La ConcepciOn de los baños, cad 0+000 al 1+300, en 
Ia comunidad de San Pedro de Los Baños, IxtIahuaca, 
Mexico. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de IxtIahuaca. 

En esta inspecciOn se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

100-LAB/2016 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0061-2016 

ModernizaciOn de Ia superficie de rodamiento a base 
de concreto hidráulico en Ia calle cerros de Chiapas 
la. Etapa, entre avenida Colinas de San Mateo y 
callejOn Morelos, Colonia Colinas de San Mateo (obra 
Nueva) Naucalpan. 

DirecciOn de Obras Püblicas del H. 
Ayuntamiento de Naucalpan. 

En esta inspección se determino que el pavimento de concreto 
hidráulico verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

101-LAB/2016 
DCE Bill 

Auditoria No 
218-0060-2016 

PavimentaciOn de Concreto Asfáltico Paquete 2. 
Ixtapaluca, Mexico. 

DirecciOn de Obras PUblicas del H. 
Ayuntamiento de lxtapaluca. 

En esta inspecciOn se determino que Ia carpeta asfáltica 
verificada cumple con las especificaciones solicitadas. 

102-LAB/2016 
AGM-0135 

Obra en proceso. 

Construir y equipar Ia plaza estado de Mexico 
considerando areas verdes, recreativas y deportivas, 
en el municipio de Ayapango (obra nueva). (AGM- 
0135). Contrato OP-15-0231. 

DirecciOn General de AdministraciOn y 
ConstrucciOn de Obra PUblica 

En esta inspecciOn se determino que los conceptos verificados 
cumplen con las especificaciones solicitadas. 

103-LAB/2016 Obra en proceso. 

Construcciôn de Ia carretera Ecatzingo - Tochimilco, 
en un tramo de 14 kilOmetros, contrato SCEM-JC-14- 
APAD-FMVM-078-C. 

DirecciOn de Infraestructura Carretera 

En esta inspección se determino que los conceptos verificados 
cumplen con las especificaciones solicitadas, aunque Ia obra esta 
en estado de abandono. 

AGM-0231 

Obra en proceso. 

Construir y equipar Ia plaza estado de Mexico 
considerando areas verdes, recreativas y deportivas, 
en el municiplo de Cocotitlán (obra nueva). (AGM- 
0231). Contrato 0P130277. 

DirecciOn General de AdministraciOn 
ConstrucciOn de Obra PUblica 

En esta inspecciOn se determino que algunos de los conceptos 
verificados en pisos no cumplen con las especificaciones de 
espesor solicitadas. 

104-LAB/2016 

105-LAB/2016 Obra en proceso. 

Construcciôn del acceso at entronque de Ia carretera 
Federal Mexico - Otumba al centro de Santiago 
Tolman. Contrato No. SCEM-JC-14-APAD-FMVM-079-
C. Direcciôn de lnfraestructura Carretera 

En esta inspecciOn se determino que los conceptos verificados 
cumplen con las especificaciones solicitadas. 

I 
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GOBNO DEL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra Dependencia o entidad inspeccionada 
Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

106-LAB/2016 Obra en proceso. 

ConstrucciOn de dos aulas y servicios sanitarios. en Ia 
escuela prirnaria Cuauhtémoc, ubicada en Villa Seca, 
municipio de Otzolotepec. Contrato lMlFE-1171-EAM- 
2016. 

DirecciOn Técnica del Instituto 
Mexiquense de lnfraestructura Fisica 
Educativa. 

En esta inspecciOn se determino ciue el concreto hidráulico 
verificado en algunos elementos no cumple con las 
especificaciones solicitadas. 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO DE ME.XKO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de a Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio 

01-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0005-2017 

Modernizacibn y ampliaciOn del camino Endaré - cabecera 
municipal del km. 0+000 al km. 2+386, tramo a modernizar del 
km. 0+000 al km. 1+000. A t lent d yun am o e 

Jocotitlan 

En esta inspección se determinO que el pavimento de concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

02-LAB/2017 
DCE C-Ill 

219OO27 

Modernizacic5n y ampliaciOn del camino e.c. km. 18.99 (lxtlahuaca- 
San Felipe Del Progreso) al e.c. km. 16.4 (IxtIahuaca-Emillo Portes 
Gil) del km. 0+000 al km. 4+269.55, ejido de san pedro el alto. 
Tramo a modernizar del km. 2+860 al km. 3+963. 

Ayuntamiento de San 
Felipe del Progreso 

En esta nspección se determiná que el pavimento y las cunetas de concreto 
hidráulico venficado cumple con las especificaciones solicitadas. 

03-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0008-2017 

ModernizaciOn y ampliaciOn de Ia carretera mesa de Bombaro - 
Los Pastores - San Pedro Potla centre - Manto del rio de km. 
0+000 al km. 13+154. Tramo a modernizar del km. 13+154 al km. 
11+754 

A untamiento de 
Atlacomulcc 

En esta inspecciOn se determinO que ci pavimento de concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

04-LAB/2017 
CI !SSEMYM 

Auditoria No. 
042-0003-2017 

Terminacián de Ia construcciOn de Ia Clinica de Consulta Externa 
'B" Ecatepec Norte, correspondiente a los ejercicios 2015 y 2016 
(la. etapa en campo). 

ISSEMYM 

En esta inspecciOn se determinó que el concmto asfãliico verificado en Ia zona 
del area interior no cumple ccn Ia especificaciOri solicitada de grado de 
compactación. Además, se determinó que el concrete hidráulico verificado en las 
banquetas y en el piso cumple con las especificaciones solicitadas. 

05-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0003-2017 

ConstrucciOn de pavimentación, introducciOn de drenaje e 
introducciOn de agua potable en Ia Calle Hidalgo, Ixtapan de Ia 
Sal, Mexico, ejecutada por el municipio de lxtapan de Ia Sal. Ayuntamiento de 

Ixtapan de Ia Sal 

En esta inspección se determinO que el pavimento de concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

— 

06-LAB/2017 
CI CAEM 

Auditoria No. 
062-0006-2017 

Encajonamiento de Ia barranca palaritos en Ia cabecera municipal 
de Ecatepec, Estado de Mexico. 

— 

Dirección General de 
lnfraestructura 
Hidráulica de Ia CAEM 

En esta inspección se determinó que el volumen de excavacióri con claves 3 y  5, 
el nUmero de cajas de caida y el nUmero de cajas deflectoras es acorde con lo 
indicado en los pianos, nUmeros generadores y verificado fisicamente en Ia obra. 

07-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0005-2017 

PavimentaciOn de calle a base de concreto hidráulica en calls 
Máximo Montiel Flores, ejecutada per el municipio de Atlacornulco 

Ayuntamiento de 
Atl I acomu co 

En esta inspección se determinó que el concreto hidráulico verificado en Ia cenefa 
no cumple con Ia especificación solicitada de espesor. Además, se determinó que 
el concreto hidráulico verificado en el pavimento cumple con las especificaciones 
solicitadas. 

/ 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO 06 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de a Obra Dependencia o 
entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio. 

08-LAB/2017 
Cl SIEM 

Auditoria No. 
167-0005-2017 

Auditoria de Obra Püblica a là ReconstrucciOn de Ia superficie de 
rodamiento y mejoramiento de imagen urbana en Ia avenida del 
Valle del Don, municipio de Ecatepec, Estado de Mexico, a a 
Direccidn General do Vialidad, durante el segundo semestre de 
2016. 

Socrotaria de 
Infraestructura / 
Direccidn General de 
Vialidad 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto asfdltico 
verificado cumple con las ospecificacionos solicitadas. 

09-LAB/2017 
Cl SIEM 

Construccion del acceso al auditorio metropolitano de Ecatepec, 
municipio do Ecatepec, Estado do Mexico. Secretaria de 

lnfraestructura / 
DirecciOn General do 

Vialidad 

En esta inspecciOn se determinO que el concroto asfáltico verificado cumple con 
las especificaciones solicitadas y a base asfáltica no cumple con Ia especificacidn 
do espesor. Además, so determinó quo el concreto hidrdulico verificado en las 
banquotas cumple con as especificaciones solicitadas. 

10-LAB/2017 
I I M C S 

Auditoria No. 
167-0004-2017 

Rehabilitacidn y pavimentaciOn do callos zona norto do Ecatopoc, 
municipios vanos. 

Secretaria do 
lnfraestructura / 
Diroccion General do 
Vialidad 

En osta inspocciOn so dotormind quo ol pavimonto do concroto asfãltico 
verificado cumple con las ospecificaciones solicitadas. 

11-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0030-2017 

RopavimentaciOn con concreto hidrdulico y obras 
complemontarias do calle Bosques tramo do Ia callo San Francisco 
a Ia calle Lãzaro cdrdenas, ubicada en Ia colonia Profesor 
CristObal Higuera (Obra Nueva), Atizapdn do Zaragoza, ostado do 
Mexico. 

Ayuntamionto do 
Atizapári do Zaragoza 

En osta inspocciOn so doterminO quo el pavimento do concroto mdráulico 
verificado cumplo con las ospocificaciones solicitadas. 

12-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0035-2D17 

ConstrucciOn do boulevard carrotera Puobla - Mexico Norte, 
Ixtapaluca, Estado do Mexico (Obra Nuova) 

Ayuntamiento do 
Ixtapaluca 

En esta inspocciOn so dotorrnind quo el pavimonto do concreto asfãltico 
verificado cumple con las espocificaciones solicitadas. 

13-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Adecuacidn do rotornos en Ia vialidad Toluca-Palmillas (Obra 
Nueva). Dirección do 

Infraestructura 
Carretera do Ia JCEM / 
Rosidencia Regional 

En esta inspoccidn so dotorminO quo el pavimento do concroto asfálbco 
vorificado cumple con las especificaciones solicitadas, excepto en el km 0+080 
cuerpo izquiordo. 

Toluca 

14LAB/2017 
DCE B-Ill 

218-0031-2017 

RepavimentaciOn do calles del segmento comprondido do Av. 
Carlos Hank Gonzalez a Ia Av. Valle Alto y do Boulevard Rio do los 
Remedios a Ia callo CancUn (Obra Nueva), en el municipio do 
NozahualcOyotl, Mexico. 

Ayuntamiento do 
Nezahualcóyotl 

En osta inspocciOn so determinO quo el pavimento do concreto asfáltico y las 
banquetas do concreto hidráulico vorificado cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

/ 
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000IERNO DFL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

15-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción de colectoros sur ago do Guadalupo, prirnora etapa 
do tros, Cuautitldn Izc.:illi Cahocera Municipal Estado do Mexico. 

DirecciOn General de 
Infraestructu ra 
Hidráulica de Ia CAEM 

En resumen so concluyo quo las cantidados do obra estimaclas a Ia fecha son 
congruentes con los valores verificados en oste levantamiento. 

16LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn de cuatro aulas más obra exterior, en a escuela 
secundaria técnica "Foderico Arriaga Rangel", ubicada en Alberto 
Garduño NUm.. 309, municipio do San Felipe del Progreso Dirección General de 

IMIFE 

En esta inspecciOn se determinó que el concreto hidrãulico en los andadores y Ia 
cancha de uses mUltiples cumple con las especificaciones solicitadas Se 
observaron fisuras en diferentes muros de las aulas, as cuales se considera son un 
defecto por procedimiento constructive y no son causa de defectos ostructurales. 
Al respecto se recomionda solicitar que Ia omprosa contratista repare as fisuras, 
para tenor un mejor acabado do las superficios. 

17-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0029-2017 

Repavimentacidn de calles del segmento comprendido de Av. 
Tepozanes a Av. de los Reyes y de Av. Ferrocarril a Av. Texcoco 
(Obra Nueva), en el municipie do Nezahualcdyotl, Mexico. A untamiento do 

Nezahualcoyotl 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento do concreto asfáltico y las 
banquetas y guarniciones de cencreto hidráulico verificado cumplen con las 
ospecificaciones solicitadas. 

18-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

PavimentaciOn del camino quo comunica a las comunidades Loma 
Bonita y Santa Maria do Ia Asunción Topozoyucan. (0coyoacac). DirocciOn do 

Infraestructura 
Carretera do Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Toluca 

En osta inspocciOn so determinO quo el pavimonto do cencroto asfáltico 
verificado no cumple con las especificacionos solicitadas. 

19-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn do un laboratorio pesado, Industria No. 26, Colonia 
Villa Cuauhtémoc, Univorsidad Politécnica, municipio do 
otzolotepec, Mexico. Dirección General do 

IMIFE 

En esta inspecciOn se determind quo el torraplén dondo se desplantará Ia 
estructura del Iaboratorio cumple con el grado do compactación excepto en ol 
sondeo M-1. 

20-LAB/2017 

AGM-0169 

OBRA EN 
PROCESO 

Construir y equipar las plantas tratadoras do aguas residuales do 
san Gabriel Cabecera Municipal (AGM-0169). Chapa de Mota. 
Contrato: CAEM-DGIG-PAD-351-15-CP. 

, 
Direccion General de 
lnfraestructura 
Hidráulica do Ia CAEM 

En esta inspecciUn so determinó quo oI concreto hidrUulico vorificado cumple con 
las especificaciones solicitadas, sin embargo se solicita Ia evidencia documental 
de las pruebas do calidad del concrete hidráulico colado en las estructuras 
verificadas, en particular lo correspondiente a masa unitaria y resistencia a 
cempresiOn. 

21-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0033-2017 

ConstrucciOn do puente vehicular en cuatro viontos (Obra Nueva), 
Ixtapaluca, cabecera Municipal. 

A untamiente do 
Ixtapaluca 

En esta inspecciUn so doterminU que oI pavimonto do concrete asfáltico y el 
cabezal, ol muro, las banquetas y guarnicienes do concrete hidráulico verificade 
cumplen con las especificacienes solicitadas. 
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Resultados. 

Dictamen del Laboratorlo. 

No. de Informe Referenda Dependencia o 
entidad inspeccionada 

23-LAB/2017 

24-LAB/2017 

26-LAB/2017 

DCE C-Ill 
Auditoria No. 

219-0039-2017 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino san Antonio de las 
huertas - El cerrillo del km 0+000 al km 5+800, tramo a 
modernizar del km 4+300 al km 5+300. Ayuntamiento de San 

Felipe del Progreso. 

ConstrucciOn de Ia unidad académica departamental 1-12 con 
obra exterior, en el TecnolOgico de Estudios Superiores de 
Jocotitlán extensiOn Aculco, ubicado en Aculco, municipio de 
Aculco, Mexico. 

En esta inspecciOn se determinO que el concreto hidráulico verificado cumple con 
las especificaciones solicitadas, sin embargo se solicita Ia evidencia documental 
de las pruebas de calidad del concreto hidráulico colado en las estructuras 
verificadas, en particular lo correspondiente a masa unitaria. 

DirecciOn General de 
IMIFE 

En esta inspección se determinO que el concreto hidrãulico verificado cumple con 
las especificaciones solicitadas, sin embargo se solicita Ia evidencia documental 
de las pruebas de calidad del concreto hidrOulico colado en las estructuras 
verificadas, en particular lo correspondiente a revenimiento, masa unitaria y 
resistencia a compresiOn. 

OBRA EN 
PROCESO 

RehabilitaciOn del Puente peatonal, ubicado sobre Ia Avenida 
Central a Ia Altura de Ia Av. Valle del Don, municipio de Ecatepec, 
Estado de Mexico (ConstrucciOn Obra Nueva) 

Secretaria de 
lnfraestructura / 
DirecciOn General de 
Vialidad 

Pavimentar en Ia calle Paseo San Buenaventura, en el tramo de 
Av. las Torres a Lago lana. (Toluca). DirecciOn de 

lnfraestructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Toluca 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto asfOltico, excepto 
en el km 0+353,  y las banquetas de concreto hidrOulico verificado cumplen con 
las especificaciones solicitadas. Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0018-2017 

Secretaria de 
lnfraestructura / 
DirecciOn General de 
ConstrucciOn y 
AdministraciOn de 
Obra PUblica 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto hidrOulico, las 
banquetas y las guarniciones de concreto hidrOulico verificado cumplen con las 
especificaciones solicitadas. OBRA EN 

PROCESO 

ConstrucciOn de un Auditorio y foro en Ia Colonia Atlazalpa, 
(Obra nueva), La Paz, Cabecera Municipal. CONTRATO No. OP-is-
0435 

AmpliaciOn y rehabilitaciOn de Ia red de drenaje en Ia cabecera 
municipal 2a etapa de 2 (Colector red de drenaje y descargas 
domiciliarias), cabecera municipal de Chapa de Mota. Estado de 
Mexico. Contrato No. CAEM-DGlG-APARURAL-154-16-C3P. 

Se realizO un levantamiento topografico con cinta y odOmetro, para verificar Ia 
longitud de tuberia do diferentes diOmetros colocados en Ia obra, determinando 
que no se detectaron diferencias en las distancias de tuberia existente en Ia obra. Cl CAEM 

Auditoria No. 
062-0021-201L 

DirecciOn General de 
lnfraestructura 
Hidráulica de Ia CAEM 

Pavimentar el camino a Ia Isla las Ayes, en Ia comunidad El Salto. 
(Atlacomulco). Dirección de 

lnfraestructura 
Carretera do Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Atlacomulco. 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto asfáltico 
verificado cumple con Ia especificaciOn de espesor, pero no cumple con el grado 
do compactaciOn. Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0019-2017 

22-LAB/2017 

25-LAB/2017 

27-LAB/2017 

28-LAB/2017 

En esta inspecciOn se determinó que el pavimento de concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

GO'BIFRNO DEL 
ESTADO 06 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO .DE MEXCO 

BITACORA DE INSPECOONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra Dependencia o 
entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio 

29-LAB/2017 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0017-2017 

PavimentaciOn de Ia carretera Loma de Astilleros a Emiliano 
Zapata, municipio de Jiquipilco. Dirección de 

lnfraestructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Toluca 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto asfdltico 
verificado cumplen con las especificaciones solicitadas, excepto en el tramo del 
km 1+533 al km 2+076. 

30-LAB/2017 OBRA EN 
PROCESO 

Modernización del Blvd. de Los Pochtecas, en el municipio de 
Ecatepec de Morelos, Estado de Mexico. Secrotaria de 

lnfraestructura / 
Direccibn General de 
Vialidad 

En esta inspecciOn se detorminO que el pavimento de concreto hidrãulico 
verificado cumplen con las especificaciones solicitadas, excepto en ol tramo No, 2 
del km 0+000 al km 0+185. 

31-LAB/2017 

- 

DCE B-Ill 
Auditoria No. 
218-0180-2016 

Construir y modernizaciOn de caminos ruralos y carreteras 
alimentadoras (Barrio El Panteón - Santiago Casandejé) Municipio 
de Jocotitlan, Mexico. Ayuntarniento de 

Jocotitlan 

En esta inspocciOn se determinO que el pavimento de concrete asfdltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

32- LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0015-2017 

Modernizacián y ampliación del camino San Folipe Santiago-San 
Bartolo Oxtotitlan del km. 0+000 al km. 2+660. Tramo a 
modernizar del km. 0+000 al km. 1+330 Ayuntamiento de 

Jiquipilco 

En esta inspección se determinO que el pavimerto de concreto hidrdulico y las 
cunetas do concreto hidráulico verificado cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

33-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0014-2017 

Modernizacián y ampliación del camino Colonia Benito Judrez: 
San Bartolo 0xtotitldn del km 0+000 al km 3+000 tramo a 
modernizar del km 0*000 al 1+855. 

- 

, 
Ayuntamiento de 
Jiquipilco 

En esta inspocción se determinó que el pavimento do concreto hidráulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

34-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0046-2017 

PavimentaciOn do calles 21 de marzo y Camarena Sur Ixtapaluca. 

. 
Ayuntamiento do 
Ixtapaluca 

En esta inspección se determinó quo el pavimento do concreto asfãltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

35-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0043-2017 

Construcciôn de concreto hidráulico do calle Cuauhtemoc, 
Ixtapaluca (obra nueva). . 

Ayuntamiento de 
Ixtapaluca 

En esta inspocciOn se determinO quo el pavimento de concreto hidráulico y Ia 
guarnición de concreto hidrdulico verificado cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

36-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0010-2017 

Repavimentación do calles del segmento comprendido de Av. 
Carmelo Perez a Av. Tepozanes y do Av. Ferrocarril a Av. 
Chimalhuacán, ejecutada por el municipio do NezahualcOyotl. 

. 
Ayuntamiento do 
Nezahualcoyotl. 

'En esta inspecciOn se determinO que el pavimento do concreto asfáltico 
vorificado cumple con las espocificaciones solicitadas. 

.' 
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GORIFRNO DFL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de a Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio 

37 LAB'2017 

AGM-0029 

OBRA EN 
PROCESO 

Construir y equipar Ia Plaza Estado de Mexico considerando areas 
verdes, recreativas y deportivas (Obra nueva), Almoloya del RIo, 
Cabecera Municipal. 

Secretaria de 
lnfraestructura / 
DirecciOn General de 
Construcción y 
Administración de 
Obra PUblica 

En esta nspecciOn se determinO que el concreto hidráulico en andadores y 
ciclopista cumplen con las especificaciones solicitadas, excepto uno, además el 
material de relleno en ol cauce del canal no cumple Ia especificación solicitada. 

38-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0012-2017 

Repavimentacic5n de calles del segmento comprendido de Av. 
Ferrocarril del Sur a Av. Rio de los Romedios de Ia Av. Carlos Hank 
Gonzalez a Av. Periférico, ejecutada por el municipio de 
NezahualcOyotl. 

Ayuntamionto de 
NezahualcO otl 

En esta inspocciOn se dotorminO que el pavimento de concreto asfältico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas, excepto en las calles [ago 
Viodma y Lago Fondo 2. 

39-LAB/2017 
I I M C S 

Auditoria No. 
l6-0007-2017 

Modernización de puente vehicular en Ia Av. Via Morolos y Av. 
RevoluciOn, en el municipio de Ecatepec, Estado de Mexico. Secretaria de 

lnfraestructura / 
Direccion General de 
Vialidad 

En esta inspecciOn se detorminO que ol parapeto de concreto hidrãulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

40-LAB/2017 
Cl IEM S 

Auditoria No. 
167-0008-2017 

Rohabilitacic5n de Ia Av. Pichardo Pagaza, Ecatepec, Estado de 
Mexico. Secretaria de 

lnfraostructura / 
Direccion General de 
Vialidad 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto asfáltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

41LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción do! distribuidor vial aeropuerto-rama 40. Contrato: 
SIEM-JC-CTR-16-APAD-FM VT-Oil-C. Dirección de 

lnfraostructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Toluca 

Se verificO el concepto do concreto hidráulico colado en el cabezal #4 y losa 
entre las pi!as 2-3 y 3-4 y cumple con las especificacionos solicitadas, el grado de 
compactación del terraplén de Ia rampa de salida no cumplo con el grado de 
compactación solicitado. 

42LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción do una unidad académica departamental Tipo II, en 
el TecnolOgico do Estudios Superiores do Cuautitlán lzcalli, 
ubicada en Avenida Nopaltepec sin nUmero Fracción La coyotera 
del Ejido do San Antonio Cuamatla, municipio do Cuautitlén, 
lzcalli, Mexico. 

DirecciOn General do 
IMIFE 

En esta inspección so determinO quo el firme do concreto hidráulico verificado no 
cumple con las especificaciones solicitadas. 

43LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción y equipamionto do Administración, Biblioteca, 
Servicio Medico, 0rientación Vocacional, Escalera, Cancha do 
Usos Multiples y Obra Exterior. lMlFE-579-FP-12016 DirecciOn General do 

IMIFE 

El concreto hidréulico colado en las columnas localizadas en Ia intersecciOn do los 
ejos 3-A, 3-B, 7-B y 7-A; no cumple con Ia especificaciôn do resistencia solicitada, 
ontre otros elementos. So pidió al IMIFE revisar Ia seguridad estructural del 
edificio derivado do las bajas rosistoncias detectadas, y ovitar poner en riosgo 
vidas humanas. 
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GOBIE.RNO DEL 
ESTADO 06 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencta Nombre de Ia Obra 
Dependencta o 

entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio. 

44-LAB/2017 
Cl ISSEMYM 

Auditoria No. 
042-0041-2017 

Construcción de Ia Clinica de Consulta Externa 'B" Tultitlãn 

ISSEMYM 

En esta inspecciOn se determinO que el pavimento de concreto hidrãulico y  el P150 
de concreto hidrdulico verificado cumplen con las especificaciones solicitadas, sin 
embargo se solicita Ia evidencia fotográfica del armado solicitado. 

45-LAB/2017 
Cl FIDEPAR 

Auditoria No. 
068-0004-2017 

Construccidn de Ia vialidad suroeste del parque industrial Santa 
Margarita, IxtIahuaca, Estado de Mexico 

FIDEPAR 

En esta inspecciOn se determinO qua Ia carpeta de concreto hidräulico verificada 
cumple con las especificaciones solicitadas. Además se verificó qua Ia banqueta 
no cumple con las especificaciones solicitadas. 

46-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0009-2017 

Construccián del camino pozo de bombeo-ahorcado Santa Crijz, 
en el municipio de Soyaniquilpan de Juárez, Estado da Mexico. 

Ayuntamiento de 
Soyaniquilpan. 

En esta inspecciOn se determinO qua el pavimento de concreto asfãltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

47LB'2O17 

AGM-0023 

OBRA EN 
PROCESO 

Construir y equipar Ia Plaza Estado de Mexico cohsiderando areas 
verdes, recreativas y deportivas (Obra nueva), Almoloya de 
Alquisiras, Cabecera Municipal. 

Secretaria de 
Infraestructura / 
Dirección General de 
ConstrucciOn y 
Administración de 
Obra PUblica 

En asta inspecciOn se determinO qua el concreto hidráulico verificado en ciclo 
pista, andadores y cancha de usos mUltiples cumplen con las especificaciones 
solicitadas y se confirmO Ia presencia da malla elctrosoldada. 

481 AB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Concluir Ia construcciUn del centro de cómputo, obra exterior, en 
el Tecnoldgico de Estudios Superiores de Jocotitlán, ubicado en 
Ejido de San Juan Y  San Agustin, municipio de Jocotitltán, Mexico. Dirección General de 

IMlFE 

En esta inspección se determinO qua el concreto hidrdulico verificado en 
columnas del segundo nivel cumplen con las especificaciones solicitadas. 

—
- 

49-LAB/2017 

AGM-0402 

OBRA EN 
PROCESO 

Construir y equipar Ia Plaza Estado da Mexico, considerando areas 
verdes, recreativas y deportivas (Obra nueva), Joquicingo, 
Cabecera Municipal. 

Secretaria de 
Infraestructura / 
Dirección General de 
Construcción 
AdministraciOn de 
Obra PUblica 

En esta inspeccidn se detarminO qua el piso de concrato hidrdulico verificado con 
Ia dave 03012329 cumple con las especificaciones solicitadas. Adamás se verificó 
qua el piso de concrato hidráulico verificado con Ia dave 03012341 no cumple con 
las especificaciones solicitadas 

50-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Primera etapa del Boulevard Sor Juana Ines de Ia Cruz (Metapec). 
DirecciOn de 
lnfraestructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Rasidencia Regional 
Toluca. 

Se varificaron las guarnicionas y banquatas Y cumplen con las aspecificaciones 
solicitadas. Se verificó Ia mazda asfáltica determinando daficiancias en el espesor 

yb grado da compactaciOn en algunos tramos. 

/ -----, 
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GC)BIFRNO DEL 
ESTADO GE MEXCO 

BIT ACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de a Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio 

51-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción de laboratorio pesado, en Ia Univorsidad Politécnica, 
ubicada en calle zafiro s/n, esquina Emiliano Zapata, barrio 
transportistas, municipio de Chimalhuacán, Mexico. Contrato 
lM lFE-818-CC-L2016. 

Direccidn General de 
lM FE 

Se verifico Ia resistencia del concreto hidrdulico en olomentos estructuralos 
determinando que cumplon con las especificaciones solicitadas. 

52 LAB'2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construcción do un centro do informaciOn (biblioteca) de 5 EE. U- 
1C. Contrato IMIFE-1891-R11-A2016. 

Direccidn General do 
IMIFE 

En esta inspecciOn se determinO que el concreto hidrdulico verificado en el firme, 
8 columnas, 2 muros, 9 trabes y 2 tableros de losa de azotea cumplon con las 
especificaciones solicitadas. 

53-LAB, 2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn do unidad de docencia 1, Universidad Politécnica, 
ubicado en Cabecera Municipal, municipio do Chimalhuacán, 
Mexico. Contrato lMlFE-1280-FAM-L2016. Dirección General do 

IMIFE 

En esta inspecciOn se determinO quo el concreto hidráulico verificado en las 
contra trabes de cimentaciOn cumplen con las especificaciones solicitadas. 

54-LAB/2017 
Cl IMIFE 

Auditoria No, 
07 7-0021-2017 

Construcción do Ia Unidad Académica do Ia UDEM en Ozumba, en 
Ia Unidad Académica do Ia Universidad Digital del Estado de 
Mexico, ubicada en Ozumba, municipio do Ozumba, Mexico. DirecciOn General de 

IMIFF 

En esta nspeccián so determinó quo el concreto hidrãulico verificado en Ia 

cimentaciOn, columnas y tableros do lose cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

55LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn do universidad digital, taller do modios, area do 
servicios, 2 cubiculos do trabajo, salOn do usos mOltiples, 3 
oficinas, sorvicio sanitario, plaza, areas verdos, andadores, rampas, 
muro do acometida, barda porimotral y cisterna. Contrato IMIFE- 
1361- FP-L2016. 

DirocciOn General do 
IMIFE 

La resistencia del concreto hidrãulico colado en las columnas localizadas on los 
ejos 4-F, 6-C, 6-F, 7-C, 7-D, 7-E, 7-F, 10-C y 10-F; no so considora aceptablo, pues 
so ostimO y/o verificO quo los elomentos tionon un valor do rosistoncia inferior al 
85% do Ia f'c do proyocto. 

56-LAB/2017 

AGM0381 

Cl JCEM 
Auditoria No, 

065-0031-2017 

Camino Espiritu Santo - Chiluca, municipios do Jilotzingo y 
Atizapán do Zaragoza. Junta da Caminos del Estado do Mexico. 

- 

DirocciOn do 
lnfraostructura 
Carretera do Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Cuautitlán. 

En osta inspocción so doterminO quo el pavimonto do concroto asfáltico 
verificado NO cumplo con las especificaciones solicitadas. 

57-LAB/2017 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0031-2017 

ConstrucciOn do cuatro carriles en el tramo Ejido do Loma do San 
Nicolás Otzolotopec. (Tomoaya). Junta do Caminos del Estado do 
Mexico. 

DirocciOn do 
lnfraestructura 
Carrotora do Ia JCEM / 
Rosidencia Regional 
Toluca. 

En esta inspocción so doterminO quo el pavimonto do concreto asfOltico 
vorificado cumplo con las espocificacionos solicitadas. 

-. 

/ -.
/ 

AV. INDEPENDENCIA ORIENTE # 1708, COL. ZONA INDUSTRIAL. C.P. 50071 TOLUCA, ESTADO DE MEXIC0. TEL: (722) 2 14 98 53 

www. edomex.gob.mx VERSION VIGENTE No. 02 FECHA:28/08/2017 LB-13 



008IERNO DCL 
ESTADO 08 MEXCO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia 
• ............................................. .. 

Nombre de a Obra 
. 

Dependencia o 
entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio 

58-LAB/2017 
Cl JCEM 

Auditoria No. 
065-0027-2017 

Pavimentación de calles principales en Buenos Aires, municipio de 
Jiquipilco, Junta de Caminos del Estado de Mexico. DirecciOn de 

lnfraestructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Toluca. 

En esta inspección se determinO que ol pavimento de concreto hidrãulico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

59-LAB/2017 

AGM0477 

Cl JCEM 
Auditoria No. 

065-0028-2017 

Pavimentación de 11 kilOmetros de Ia carretera a Santa Clara de 
Juárez - San José Ia Epifania, del entronque con Las Fuentes a Ia 
carretera Jilotepoc. 

DirecciOn de 
lnfraestructura 
Carretera de Ia JCEM / 
Residencia Regional 
Atlacomulco. 

En esta inspección se determiná que el pavimento de concreto asféltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

60-LAB/2017 
DCE C-HI 

Auditoria No. 
219-0020-2017 

Modernización y ampliaciOn do Ia carretera San Antonio Mextepec 
Santa Ana Nichi del km 0+000  al km 8+400, tramo a modernizar 
del km 5±357 al km 6+200. Ayuntamiento do San 

Felipe del Progreso. 

En esta inspección se determinó que el pavimento de concreto hidráulico y las 
cunetas de concreto hidráulico verificado cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

61-LAB/2017 
DCE 

Auditoria No. 
218-0056-2017 

Pavimentación del camino viejo do san miguel Totocuitlapilco a 
San Bartolo Tlatelulco, Metepec, en el Estado do Mexico. 

Ayuntamiento do 
Metepec 

En esta inspección so determinO quo el pavimento de concreto asfáltico y las 
banquetas y guarniciones de concreto hidráulico verificado cumplen con las 
especificaciones solicitadas. 

62-LAB! 2017 
CI SIEM 

Auditoria No. 
167-0023-2017 

Remodolación do Ia plaza del embarcadero (obra nueva), 
cabecera municipal, Valle do Bravo. 

Secretaria do 
lnfraestructura / 
DirecciOn General do 
Construccion

,
y 

Administracion de 
Obra Püblica 

En osta inspección so determinO quo el concreto hidráulico verificado cumple con 
las ospecificaciones solicitadas. 

63-LAB/2017 
DCE 

Auditora No. 
218-0057-2017 

Rehabilitar en una primera otapa Ia carretera La Concha a 
Macavaca, en el municipio do Chapa do Mota. 

Ayuntamiento do 
Chapa do Mota 

En osta inspección so determinó quo el pavimonto do concreto asfáltico 
verificado NO cumple con las especificaciones solicitadas. 

64-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn do administraciOn, biblioteca, sorvicio medico, 
orientacion vocacional, oscalera, cancha do usos multiples y obra 
exterior, en el CECYTEM plantel NozahualcOyotl. 

Dirección General do 
IMIFE 

En esta inspocción so determinó que el concroto hidráulico verificado en Ia losa 
tapa de cimontaciOn, muros y losa do entrepiso cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 
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GOBIFRNO DEL 
ESTADO DC MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referenda Nombre de Ia Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorlo. 

65-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn de administraciOn, biblioteca, servicio medico, 
orientaciOn vocacional, escalera, cancha de usos multiples y obra 
exterior, en el CECYTEM plantel Tocámac. 

DirecciOn General de 
IMIFE 

En esta inspección se determinO que el concreto hidráulico verificado en 
columnas de Ia planta baja y planta alta cumplen con las especificaciones 
solicitadas. 

66-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0058-2017 

Construcción de pavimento hidrãulico do Ia calle Vicente 
Guerrero, barrio do a calle Ixtapacalco, (obra nueva) Coyotepec, 
cabecera municipal. 

Ayuntamiento de 
Coyotepec 

En esta inspocción se doterminO quo el pavimento de concreto hidrãulico 
verificado cumple con las especificacionos solicitadas. 

- 

'7 LAB/2017 
CI CAEM 

Auditoria No. 
062-0040-2017 

ConstrucciOn del sistema do agua potable, en Ia comunidad do Ia 
cuadrilla, municipio do Temascalcingo. 

DirecciOn General do 
lnfraestructura 
HidrOulica do Ia CAEM 

De los trabajos realizados en el levantamiento topográfico do campo, y Ia revisiOn 
documental, so determina que para el concepto dave H: Suministro do materiales 
tuberia varios diOmetros so verifica una longitud do 298:3.99 m 

68-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0059-2017 

Camino do San Antonio do las Palmas a Santa Maria Palapa, en 01 
municipio de San Martin do las Pirámides, en el Estado do Mexico. 

Ayuntamiento de San 
Martin do las PirOrnides 

En osta inspecciOn so detorminO quo ol pavimonto do concreto asfOltico y las 
banquetas y guarniciones de concreto hidráulico verificado cumplen con las 
especificaciones solicitadas. 

69-LAB/2017 
CI CAEM 

Auditoria No. 
062-0036-2017 

ConstrucciOn do Ia linea metropolitana do agua potable (cuarta 
etapa), mOs do un municipio, (tramo: ox hacienda San Felipe - 
rinconada San Felipo, km. 14+000 al km 17±000), municipios do 
Coacalco, Ecatopoc, TultitlOn y CuautitlOn lzcalli, Estado do 
Mexico. 

DirecciOn General do 
Infraestructura 
Hidráulica do Ia CAEM 

Del lovantamionto topogrOfico roalizado en campo, y Ia revision documental, so 
detormina quo Ia longitud do tuberia instalada en los tramos del km 14+000 al km 
15+000, del km 15+560 al km 17+005.33, y del km 15+000 al km 15+560 cruce 
aéroo del canal Cartagona, es do 3014.85 m 

70-LAB/2017 
CI SIEM 

Auditoria No. 
167-0010-2017 

RehabilitaciOn do calles do Ia zona industrial Toluca-Lerma, 
cobertura regional municipios do Toluca Y Lerma. 

Secretaria do 
Infraestructura / 
DirocciOn General do 
Vialidad 

En esta inspocciOn so determinO quo el pavimento do concroto asfOltico 
verificado cumple con las espocificaciones solicitadas. 

71-LAB/2017 
CI SIEM 

Auditoria No. 
167-0009-2017 

Modernización rehabilitación do las calles Fontana Clara y 
Fontana Bella, Valle do Bravo, AvOndaro, Estado do Mexico. 

Secrotaria do 
lnfraestructura / 
DirecciOn General do 
Vialidad 

En esta inspocciOn so doterminO quo ol pavimento do concroto hidráulico 
vorificado cumplen con las espocificaciones solicitadas, sin embargo ol pavimento 
do concreto asfáltico, no cumple con las especificaciones solicitadas en algunos 
tramos. 

/ 
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GC$JFRNC) DFL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORlO. 

No de Informe Referencia Nombre de Ia Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratono 

72-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0023-2017 

ModernizaciOn y ampliaciOn del camino ec km 36.1 (Villa Victoria- 
El Oro) al ejido de San José del RincOn del km. 0+000 al 3±639, 
tramo a modernizar del km 0+000 al km 0+365 

Ayuntamiento de San 
Jose del Rincon 

En esta inspecciEn se determinO que el pavimento de concreto hidrãulico y las 
cunetas de concreto hidráulico verificado cumplen con as especificaciones 
solicitadas. 

73-LAB/2017 
DCE - 

A dt N 
2190025-2017 

ModornizaciOn y ampliación del camino o.c. km. 16.2 (San Felipe 
del Progreso-Carmona)-San JerOnimo de Los Dolores del km 
0+000 at km 4±784. tramo a modernizar del km 2+260 al km 
3+305. 

Ayuntamiento de San 
José del RincOn 

En esta inspección se determinó que el pavimento de concreto hidrãulico 
verificado cumplen con las especificacionos solicitadas. 

74-LAi3/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Ccinstrucción de 5 aulas didácticas, taller de trabalo social, 
modiilo sanitario, escalora, obra exterior parcial de 4 aulas, en el 
CECYTEM plantel lxtlahuaca. 

DirecciOn General de 
IMIFE 

En esta inspecciOn se determinó que el concreto hidráulico en los elementos 
estructuralos verificados cumpien con las especificaciones solicitadas. El firme de 
Ia planta baja no cumplo con el espesor de proyecto. 

/5-LAB/2o17 

AGM-0975 

Cl SIEM 
Auditoria No 

167-0024-2017 

Construcción y equipamiento de unidad deportiva (obra nuova), 
en San Miguel Mimiapan, Xonacatian. 

Secretaria de 
lnfraestructura / 
DirecciOn General de 
Construccion y 
AdministraciOn de 
Obra Publica 

Se realizá un levantamiento topográfico para verificar areas de superficies, 
determinando que no se detectaron diferencias en las areas existente en Ia obra y 
las cobradas en estimaciones. 

76-LAB/2017 
DCE 

Auditona No. 
218-0018-2017 

lnfraestructura vial Atlacomulco-El Oro-Temascalcingo tr e.c. 
(Atlacomulco-El Oro-Temascalcingo) 

Ayuntamiento de 
Tomascalcingo 

En esta inspección se determinó que el pavimento de concreto asfáltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

77-LAB/2017 
Cl SIEM 

Auditoria No. 
167-0011-7017 

- 

ModornizaciOn de boulevard do los aztecas en el municipio do 
Ecatepec do Morelos, Estado do Mexico. 

Socretaria do 
lnfraostructura / 
Diroccion General do 
Vialidad 

En esta inspección se doterminO que el pavimento de concreto asféltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

78-LAB/2017 
CI FIDEPAR 

Auditoria No. 
068-0008-2017 

ConstrucciOn do infraostructura vial, primora otapa (521 m2), del 
. . , . . 

parquo industrial Santa Barbara, Atlacomulco, Estado do Mexico. 

SUBDIRECCION DE 
PLANEACION 
TECNICA/ FIDEPAR 

En osta inspocción so determinó quo el pavimonto do concroto asfáltico 
vorificado cumplo con las ospocificacionos solicitadas. Sin embargo las torracerias 
conformadas por las capas base, sub-baso y subrasante, no cumple con las 
especificaciones contratadas . 

7 L 
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GOPFPNJO DFL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de a Obra 
epen encia 0 

entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio 

79-LAB/2017 
DCE A-Ill 

Auditoria No 
217-0022-2017 

Construcción de gimnasio polivalente en acosa, (obra nueva) 
lxtapaluca 

Ayuntamiento de 
Ixtapaluca 

En esta inspección se determinO que el concreto hidráulico veriflcado en el piso y 
las huellas de las gradas cumple con Ia especificaciones solicitadas. 

80-LAB/2017 
DCE A-Ill 

Auditoria No 
217-0024-2017 

ConstrucciOn de unidad deportiva en Ia uh cuatro vientos, (obra 
nueva) Ixtapaluca, cabecera municipal 

Ayuntamiento de 
Ixtapaluca 

En esta inspección se determinO que el concreto hidráulico verificado en el 
acceso, area del gimnasio, el piso de Ia cancha de usos multiples, las gradas y las 
guarniciones cumple con Ia especificaciones solicitadas. 

81-LB/2Oi7 
OBRA EN 
PROCESO 

Construccián de una unidad academica (1 edificio de 1 planta para 
servicios escolares), en Ia universidad estatal del valle de 
Fcatepec, ubicada en col. Valle de Anáhuac, municipio de 
Ecatepec, Mexico. 

DirecciOn General de 
IMIFE 

En esta inspección se determinó que el concreto hidrãulico verificado en el firme 
no cumple con Ia especificación solicitada de espesor. Además, se determinO que 
el concreto hidráulico verificado en las columnas y losa de azotea cumplen con 
las especificaciones solicitadas. 

82-LAB/2017 
DCE A-Ill 

Auditoria No. 
217-0023-2017 

Construccion de module de cuatro canchas de voleibol techadas 
a base de velaria con estructura metálica, Cot Acozac, obra 
realizada por el Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

Ayuntamiento de 
Ixtapaluca 

En esta inspecciOn se determinó que el concreto hidráulico verificado cumplen 
con las especificaciOn de resistencia pero no cumple con el espesor 

83-LAB/2017 
Ci IMIFE 

Auditoria No. 
077-0038-2017 

Construccián de 3 aulas de 3E U-2C en planta bala, 4 aulas de 

de usos multiples de 5E U-2C en planta baja, 1 sala de maestros de 
5E U-2C en planta alta y construcciOn de 1 nücleo sanitario de 3E 
U-2C en planta baja, 1 caseta de vigilancia, 2 escaleras y obra 
comolementaria (subestación eléctrica. morn do acometida. 

. . 
Direccion General de 
IMIFE 

En esta inspección se determinO que el concreto hidráulico verificado en Ia losa 
decimentaciOn y en Ia cancha de basquetbol cumplen con las especificaciones 

84-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No 
218-0023-2017 

ConstrucciOn de re encarpetado Asfáltico en las calles Acambay e 
Ixtapan, Colonia Valle de los Reyes Primera Sección, municipio de 
Ia Paz, Estado de Mexico, ejecutada por el municipio de La Paz, 
con recursos del Programa Programas Regionales, ejercicio 2016. 

Ayuntamiento de La 
Paz. 

En esta inspección se determinO que el pavimento de concreto asfáltico 
verificado cumple con las especificaciones solicitadas. 

85-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

ConstrucciOn de Ia Primera Etapa de un Edificio de Vinculación 
TecnolOgico de Estudios Superiores de Valle de Bravo (TESVB). 

Dirección General de 
IMIFE 

En esta inspección se determinó que el concreto hidréulico verificado en Ia 
cimentación, en el elemento zapata y contra trabe colada sobre el eje D entre los 
ejes 4-8, no cumple con al resistencia solicitada. 

// 

/
/ 
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GO8FRNO DFL 
ESTADO 06 MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No de Informe Referencia Nombre de Ia Obra 
Dependencia a 

entidad inspeccionada 

Resultados. 

Dictamen del Laboratorio 

86-LAB/2017 
DCE B-Ill 

Auditoria No. 
218-0023-2017 

Construccidn de pavimento de concreto hidrãutico y obras 
comptementarias en camino a san pedro, ejecutada por et 
municipio do Huehuetoca, con recursos del programa fondo para 
el fortatecimiento de a infraestructura estatat y municipal 
(fortatece), ejercicio 2016. 

A untamiont de 
Huehuetoca, 

En esta inspeccidn se determinO que el pavimento de concreto hidrãulico y as 
guarniciones de concreto hidrdulico verificado cumpten con as especificaciones 
soticitadas. 

87-LAB/2017 
Cl CAEM 

Auditorta No. 
062-0051-2017 

Rod do distribuciOn do agua potable en ol Ejido San Loronzo 
Toxico, Manzana Octava, municipio do lxttahuaca, Estado do 
Mexico. 

DirecciOn General do 
tnfraestructura 
Hidráutica. 

La tongitud do los trabajos reatizados en a colocaciOn do a red do agua potable 
para los conceptos dave BO4OE tuberias do P.V.0 do 51 mm (2") do didmetro y 
dave BO4OF tuberias do P.V C do 64 mm (2 1/2") do diámetro so verifica una 
tongitud do 7,195.85 m. 

88-LAB/2017 
OBRA EN 
PROCESO 

Construccidn do un Contro do Computo en Ia Univorsidad Estatat 
del Vatto do Ecatopec (UNEVE). 

Dirocción General do 
tMtFE 

En esta inspocción so determinO quo et concreto hidrdutico veriftcado en a ptatilta 
do cimentacidn, cumpte con as ospocificaciones soticitadas. Asimismo a 
plataforma do material do banco compactado. 

89-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
-

- 
- 0047 2017 

Modernizacidn y amptiación do a carrotera E.C. km 10+780, 
circuito La Prosa - San Diego dot Corritto - San Diego Suchitepec, 
del km 0+000 at km 4+875, subtramo a modornizar dot km 
0+000 at km 1+102 y dot km 1+535 at km 2+139. 

Ayuntamiento do Villa 
Victoria. 

En osta inspocción so detormind quo et pavimento do concreto hidrdutico 
verificado cumpton con las especificaciones soticitadas. 

90-LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
219-0031-2017 

ModernizaciOn y amptiacidn dot camino San Pedro Abato- 
Jiquipitco El Viejo dot km. 0+000 at km. 5+320. Tramo a 
modernizar dot km. 0+000 at 4+000. 

Ayuntamiento do 
Temoaya. 

En osta inspeccidn so determinó quo et pavimonto do concreto hidráutico 
verificado cumpten con as especificaciones soticitadas. 

91-LAB/2017 
CI FIDEPAR 

Auditoria No. 
068-0010-2017 

Construccidn do zona deportiva dot parquo industrial santa 
Margarita, IxtIahuaca, Estado Do Mexico, por et periodo 
comprendido 01 noviembre do 2016, at 30 do abril do 2017. 

SubdirecciOn do 
Ptaneacidn Técnica do 
FtDEPAR. 

En osta inspección so determinO quo ta tosa do concreto hidráutico y as 
guarniciones do concreto hidráutico verificado cumpten con tas ospecificaciones 
soticitadas. 

92' LAB/2017 
DCE C-Ill 

Auditoria No. 
- 219-0036-2017 

ConstrucciOn do calle integrat Vtcente Guerrero t, con mezcta 
asfattica do 5 cm. Do esposor, entre catte Fray Servando Teresa Do 

. . Mier y catto Miguel Hidatgo. 

Ayuntamiento do 
Totuca. 

En osta inspecciOn so dotormind quo et pavimento do concreto asfãltico 
verificado cumpte con tas especificaciones soticitadas. 

/ 
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GOBIERNO DFL 
ESTADO DE MEXICO 

BITACORA DE INSPECCIONES DE LABORATORIO. 

No. de Informe Referencia Nombre de Ia Obra 
Dependencia o 

entidad inspeccionada 

Resultados 

Dictamen del Laboratorio. 

93-LAB/2017 

AGM0506 

OBRA EN 
PROCESO 

Construccián de barda perimetral d 
donde se construirá Ia Clinica

e medio muro en el predio 

Nezahualcóyotl
e Consulta Externa de ISSEMYM 

En esta inspecctón se determino que I 
fecha no cumple con las especificacio 

e re leno compactado colocado hasta a 
nes solicitadas 

94LAB/2O17 AudaorN 
I tre Ia calle Mexiquense 

JCEM / 
Residencia Regional 
Tecdmac-Ecatepec. 

verifadocumpleconIas
&Pvmento de concreto asfdltico 

95LAB/2017 Audoallo. 
ConsrucdOndecaIIeintegraiVenteGuerrero III c oncreto 

Ayuntamiento de 
Toluca. 

de concreto hidrdulico 

/ 

/
/ 

/ / 
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